阳环（春）河口审〔2022〕2号

阳江市生态环境局关于阳春产业转移工业园
产业集聚地马水片区污水处理厂一期
入河排污口设置申请决定书

 阳春市春吉园区开发有限公司：
你公司报送的《入河排污口设置申请书》及《阳春产业转移工业园产业集聚地马水片区污水处理厂一期入河排污口设置论证报告》（以下简称《论证报告》），收悉。根据《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国水法》、《入河排污口监督管理办法》（水利部22号令）等法律法规，经研究，决定准予阳春产业转移工业园产业集聚地马水片区污水处理厂一期入河排污口设置。请你公司按照以下要求做好入河排污口设置和管理：
一、 入河排污口设置位置、排污方式和对排污口门的要求：厂内生活污水、生产污水、清洗水池污水、构筑物放空水、浓缩 脱水上清液等经厂内污水管道收集后汇入污水提升泵房，与进厂污水一并处理。厂外污水进水管道从污水厂东北侧进厂，经粗格栅井、污水提升泵房、细格栅井、沉砂池、反应池及初沉池、水解酸化池、A2-O一体化改良氧化沟、反应及二沉池、过滤器和紫外线消毒渠，尾水经处理达标后沿着约6.1km的DN630、DN1200管道，向东北方向排至排水渠，最终向东汇入漠阳江。阳春产业转移工业园产业集聚地马水片区污水处理厂一期入河排污口位置位于阳春市马水镇马水村渡头坡排水渠(下文简称“排水渠”)左岸上 (N22°7'3" ，E111°41'40")，排放方式为连续排放。入河排污口应按照有关法律法规、技术规范等要求规范化设置，应便于采集样品、便于计量检测、便于日常现场监督检查，并规范设立入河排污口标志牌。
[bookmark: _GoBack]二、废水排放量、主要污染物的排放浓度及排放总量要求：入河排污口污水排放量为1000m3/d，排放标准执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》(GB18918-2002) 一级A标准及 《地表水环境质量标准》(GB3838-2002) IV类标准的较严者，主要污染物为CODcr、BOD5、SS、NH3-N、总氮和总磷，排放浓度分别为30mg/L、6mg/L、10mg/L、1.5mg/L、15mg/L和0.3mg/L,污染物排放总量分别为11t/a、2.2t/a、3.7t/a、0.55t/a、5.5t/a和0.11t/a 。
三、特别情况下对排污的限制要求：加强环境应急风险防范，制定并落实污染事故应急预案，强化应急演练和应急物资储备，防止发生突发环境事件，禁止将超标污水排入排水渠。
四、水资源保护措施要求：采取有效措施，强化污水处理厂运维管理，并加强水质监测，确保各项污染物稳定达标排放并符合总量控制要求；加强污水排放管道的维护和管理，避免发生污水泄漏。
五、对建设项目入河排污口投入使用前的验收要求：入河排污口正式投入使用前须向阳江市生态环境局阳春分局申请该入河排污口设置验收，经验收合格后方可投入使用。入河排污口位置、排放方式和建设方案发生变化的或入河废污水所含主要污染物种类及其排放浓度、排放总量发生变化的，应重新办理入河排污口设置行政许可手续。
六、监测数据报送要求：你公司应在每年2月1日前，向阳江市生态环境局阳春分局报送上年度入河排污口使用情况和水质监测报表，报表中的水质数据应委托有资质认定资格的水质监测机构监测。
七、其他未尽事宜，以有关法律法规为准。

阳江市生态环境局
2022年11月30日

— 1 —

— 3 —